MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUCAY
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDY/CS 2 - SEGUNDA
CONVOCATORIA.

ADQUISICION DE EQUIPO COMPLEMENTARIO, para el proyecto “"MEJORAMIENTO
DE LA UNIDAD PRODUCTORA DE SERVICIOS DE SALUD, DEL PUESTO DE SALUD
YUCAY NIVEL I-1, DISTRITO DE YUCAY - PROVINCIA DE URUBAMBA -
DEPARTAMENTO DE CUSCO” CUI 2499147~

En la Unidad de Abastecimientos, Almacén y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Yucay ubicado en
la av. San Martin N.° 907, Distrito de Yucay, Provincia de Urubamba y Departamento de Cusco alos 17
dias del mes de diciembre del afio 2024 siendo las 08:30 horas, el Comité de Seleccién designado
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 141-2024-GM. de fecha 10 de octubre de 2024,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién mencionado, conformado por el
presidente Titular: Ing. Alfredo Candia Chamorro, Primer Miembro titular: CPC. Alan Josve Mamani Rojas,
Segundo Miembro Titular: Ing. Paul Alexander Montalvo Carrién.

El presente proceso de seleccidon tiene aprobacién de Expediente de Contratacién mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 146-2024-GM de fecha 14 de octubre del 2024, y
aprobacion de Bases Administrativas mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 175-2024-
GM, de fecha 25 de noviembre del 2024.

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES.

Se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad al
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién procede a verificar los
participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE, y se
registraron como  participantes en el portal web del SEACE los  siguientes:

Proveedor con

1 RUC 10447790999 EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/11/2024 Vilido 30/11/2024
Praveedor con - -

1 RUC 20490599224  INVERSIONES §°LO STOP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/12/2014 Vélido 03/12/2024
Proveedor con o

3 e 20493132416 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.ALC, 04/12/2024 Vilido 04/12/2024
Praveedor con )

] RC 120514590876 MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN S.A.C. 05/12/2024 Valido 05/12/2024
Proveedar con FARMACIA IMPERIO DEL S0L SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FALS o

5 20600666119 03/12/2024 Vilido 03/12/2024
RUC SRL
Proveedor con .

] RUC 20601158630 SISTEMAS LOGISTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SISTEMAS LOGISTICOS S.A.C. 03/12/2024 Vélido 03/12/1024
Proveedor con SOLUCTONES E INVERSIONES MEDICAS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD o

7 20601972604 03/12/2024 Vilido 03/12/2024
RUC LIMITADA - SOLUMEDICA
Praveedor con i

8 RC 20602605104  INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA TECNOMEDIC S.A.C. 02/12/2014 Vilido 02/12/ 04
Praveedor con IMPLEMENTACION TECNOLOGYCA MEDICA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD =

9 20604774986 04/12/2014 Vilido 04/12/2024
RUC LIMITADA
Proveedor con i

10 RUC 10607850799 CY R COMPANY MEDICAL ELR.L. 06/12/2014 Vilido 06/12/2024
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUCAY
COMITE DE SELECCION

11 :rl::"!brmn 20609841878  SYSTEM MED S.A.C. 02/12/2024 Vilido 02/12/2024
n ;:"mm" 20610607731 BIOMEDICA ¥ AUTOMATIZACION ANDINA E-LRL 0/12/2024 Vilido 01/
) ::'d"m 20611358343 MADISUM HEALTHCARE SA.C. 07/12/2024 Vilido 07/12/204
i :’:’wm 20611499581 TVT QONTRATISTAS EIRL. 0/12) 2004 Valido 0/1j4

SEGUNDO.- OFERTAS PRESENTADAS:

Segun cronograma del procedimiento de seleccién, se visualiza las ofertas presentadas al procedimiento de seleccion,
mediante |la plataforma del SEACE.

o ) IR Il el il P e )

INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - INDUSTRIA TECNOMEDIC

1 20602609104 SAL 10/12/104  1:06:17 20602609104 11/12/204 12:07:26 Enviado Vilido
FARMACIA TMPER10 DEL SOL SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
1 10600666119 PSSR 10/12/104  157:39 10600666119 11/12/2024 10:58:39 Enviado Vilido
Barrador no :
3 10604774566 (ONSORCIO MEDICO VALLE SAGRADO 1/12/2104 108 20504774366 - - - Valido
4 20611356343 MADISUM HEALTHCARE SA.C. 10120 2295 10611358343 11/12/2004 12:31:08 Enviado Vilido

4 regisios encontrades, maskando 4 registos) d 12 4 Fagina /1

TERCERO - El comité de seleccion procede a realizar la revisién de documentos de admisién, seglin requerido en el
CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion
obligatoria:

INDUSTRIA TECNOMEDIC
1 —SION(I:)III;[S)‘TQI?IQI!r(E)g;g‘:qEE?gA DA CunSAIPLE CUI\?::’LE CUﬁIPLE CURjﬂ?’LE CUSIPLE CORRENSOPONDE si NO ADMITIDO
S.A.C.- 20602609104
FARMACIA IMPERIO DEL SOL NO ADMITIDO
, | SOCIEDAD COMERCIAL DE CORRESPONCE 5
RESPONSABILIDAD LIMITADA | s . . s
- FAIS S.R.L.- 20600666119 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5 | MADISUM HEALTHCARE S.A.C. = = = i . . NO ADMITIDO
- 20611358343 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

(*) INDUSTRIA TECNOMEDIC SAC. - 20602609104

En las bases integradas se solicita el cumplimiento de las especificaciones técnicas, de las cuales NO CUMPLE con lo que es
D-200 MALETIN DE ATENCION MEDICA C26 la |lampara no es XHL Xenon, el postor presenta otra lampara distinta
a lo exigido.

(*) MADISUM HEALTHCARE. - 20611358343

En las bases integradas se solicita el cumplimiento de las especificaciones técnicas, de las cuales NO CUMPLE en los
siguientes Items:

» D-123 ESTETOSCOPIO NEONATAL BO7 Se solicita que el diametro de la membrana sea de 28mm o menor
y ellos proponen una membrana de 44mm, CO7 se solicita que el soporte para depresor lingual sea en acero
inoxidable, el postor no indica que el depresor lingual tenga esta caracteristica.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUCAY
COMITE DE SELECCION

» D-136 TENSIOMETRO ANEROIDE RODABLE PEDIATRICO — NEONATAL B09 Se solicita que de las cinco
ruedas de la base rodable, 2 de ellas sean con bloqueo. El postor no menciona el cumplimiento de este
requerimiento.

> D-200 MALETIN DE ATENCION MEDICA C26 la lampara no es XHL Xenon, el postor presenta otro tipo de
lampara. D-326 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO NEONATAL C, 01 Se solicita que el equipo cuente
con tallimetro. El postor no indica el cumplimiento de esta caracteristica

» D-343 INFANTOMETRO D01 Se requiere una mesa de madera, Pero el postor no indica nada sobre la mesa de
madera

» D-345TALLIMETRO PEDIATRICO B25 Se requiere que el tope mévil cuente con tres asideros triangulares y el postor

no indica nada al respecto.

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion evalua
las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje y el orden de prelacion. EI mismo que es solicitado en el CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

FARMACIA S/
IMPERIO DEL 156,800.00
SOL SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA -
FAIS S.R.L.-
20600666119

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién evalla los requisitos de calificacién, de los postores
gue han sido declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar seguln el orden de
prelacién. El mismo que es solicitado en el numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases Integradas,
con el siguiente resultado:

FARMACIA IMPERIO DEL
SOL SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - FAIS S.R.L.-

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

20600666119
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUCAY
COMITE DE SELECCION

Se advierte de la revision de la oferta econédmica del postor, supera el valor estimado por lo que conforme
a lo establecido al numeral 68.3 del Art. 68 del RLCE de la Ley de contrataciones del estado N° 30225 Ley
de Contrataciones del Estado el cual sefiala “...68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado
o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccién de su
oferta econdémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente
de la notificacién de la solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.
Por lo que, a través de la CARTA N° 0022-2024-OLAP/AJMR se envia a la empresa FARMACEUTICA
IMPERIO DEL SOL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA FAIS S.R.L con RUC
20600666119 con el tenor “... se le solicita reduccién de su oferta econdémica...” el cual sera notificado al
correo electrénico oficinadelogisticayucay2023@gmail.com (Segun anexo 01 de la oferta). No teniendo
observaciones al presente, se posterga el presente acto, siendo el dia 17 de diciembre del 2024 y a horas
10:00 se firma la presente acta en sefial de conformidad. No teniendo observaciones al presente, se da
por concluido este acto, firmado al pie del presente en sefial de conformidad, siendo las 10:45 horas del
17 de diciembre del 2024, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.

P
Jiredo VandiaChamom
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUCAY
COMITE DE SELECCION

ACTA DE REINICIO, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDY/CS 2 - SEGUNDA
CONVOCATORIA.

En la Unidad de Abastecimientos, Almacén y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Yucay ubicado en
la av. San Martin N.° 907, Distrito de Yucay, Provincia de Urubamba y Departamento de Cusco a los 17
dias del mes de diciembre del afio 2024 siendo las 14:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité
de Seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 141-2024-GM. de fecha
10 de octubre de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDY/CS 2 - SEGUNDA CONVOCATORIA. Cuyo objeto
de la convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO COMPLEMENTARIO, para el proyecto
“MEJORAMIENTO DE LA UNIDAD PRODUCTORA DE SERVICIOS DE SALUD, DEL PUESTO DE
SALUD YUCAY NIVEL I-1, DISTRITO DE YUCAY - PROVINCIA DE URUBAMBA - DEPARTAMENTO
DE CUSCO” CUI 24991477, se da inicio al acta de apertura de ofertas, y se da por recibido el documento
emitido por el postor FARMACEUTICA IMPERIO DEL SOL SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA FAIS S.R.L con RUC 20600666119, el cual fue enviado a través del
correo electrénico oficinadelogisticayucay2023@gmail.com del cual se evidencia lo siguiente.

Farmacéutica Imperio del Sol SCRL RUC: 20600666119

CARTA N® 0023-2024-FAIS-SRL

Cusco, 17 de diciembre del 2024

SENORES:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUCAY

ATENCION: COMITE DE SELECCION

REFEREMCLA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA MN™ 004-2024-MDYJCS 2 - SEGUNDA
CONVOCATORIA

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA
De nuestra mayor consideracion:

En atencion a la comunicacion recibida mediante Carta N* 0022-2024-MDY-OLAP/AIMR,
respecto al proceso de Adjudicacion Simplificada N® DD4-2024-MDY/CS 2 — SEGUNDA
CONVOCATORIA PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPO COMPLEMENTARIO™, EN EL
MARCO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA UNIDAD PRODUCTORA DE SERVICIODS
DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD YUCAY NIVEL 1-1, DISTRITO DE YUCAY - PROVINCIA
DE URUBAMBA - DEPARTAMENTO DE CUSCO", nos dirigimos a ustedes con la finalidad
de responder formalmente a la solicitud de reduccion de nuestra oferta economica.

En cumplimiento con lo establecido en el articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y dentro del plazo otorgado, remitimos a ustedes el ANEXD
MN™ & — PRECIO DE LA OFERTA, debidamente completado, consignando nuestra nueva
oferta econdmica:

5/1132,720.00]1 (Ciento treinta v dos mil setecientos veinte con 00/100 soles)

Dicha reduccién ha sido evaluada y presentada considerando las condiciones

establecidas en las bases del proceso de seleccidn.
Agradecemos la oportunidad brindada y reiteramos nuestro compraomiso con la
transparencia y cumplimieanto de los procedimiantos estipulados. Quedamos atentos a

cualquier consulta adicional o requernmisanto que pueda surgir

Atentamente, p,

@l lmnﬂm
ug: SHMA

JOSE RICHAR

’0"" 1-rruu-ﬁ

El postor realizo la reduccion de la oferta segun art. 68 del reglamento por el monto de S/ 132,720.00
(CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES), y encontrandose dentro
del valor estimado no corresponde solicitar ampliacién de presupuesto.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUCAY
COMITE DE SELECCION

Por lo que el comité de seleccidn a cargo del proceso de seleccién, de acuerdo al acta de evaluacion de
la oferta valida del postor:

POSTOR ' MONTO OFERTADO

FARMACIA IMPERIO DEL SOL SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - FAIS S.R.L.- 20600666119

S/ 132,720.00 (CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS
VEINTE CON 00/100 SOLES)

El Comité de Seleccion referente al procedimiento de seleccion los resultados de evaluacion de las ofertas y otorga la buena pro al
Postor FARMACIA IMPERIO DEL SOL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FAIS S.R.L.-
20600666119 por in importe total S/ 132,720.00 (CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTE CON
00/100 SOLES).

Mo teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad, siendo
las 15:05 horas del 17 de diciembre de 2024; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.
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